МИН ИСТ £ PCI ВО ЗД РА ВООХРА НЕНИЯ
К АЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От \ 20Ц I о д а №

О внесении изменений в приказ
министерства {дравоохранении Калужской
области от 01 апреля 2011 года № 270 «Об
утверждении ведомственного перечня
государственны х , услуг (работ)» (в редакции
приказа от 14.12.2011 № 1101)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ :

Внести 1} приказ министерства здравоохранения Калужской области от 01 апреля
2011 года №  2 ?0 «Об ут верждении ведомственного перечня государственных услуг
(работ)» (в редакции приказа от 14.12.2011 №  1104) изменения, изложив приложение к
приказу в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

Министр С.В. Степанов

Приложение
)к приказу министерства здравоохранения Калужской области

от jp- О?--£012.____№ 1 6 5

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов исполнительной власти Калужской области
________________________________ государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности.________________________________

№
п/п

Наименование государственной услуги (рабогы) KaieiopnH
потребителей

государственной
услуги (работы)

Единицы измерения
показателя объема

(содержания)
государственной
услуги(работы)

Показатели, характеризующие
качество государственной услуги

(работы)

Наименования государственных учреждений (г рупп учреждений), оказы ваю щ их
государственную услугу (выполняющих работу)

1 2 3 4 5 6

Г  осударет венны е услуги

] Оказание специализированной медицинскаой помощи в
специализированных медицинских учреждениях

Физические лица Пролеченный
больной

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью.
отсутствие обоснованных жапоб

ГАУЗ КО "Калужский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИ Д и
инфекционными заболеваниями",
ГЬУЗ КО "Калужский областной санаторий для детей с родителями "Лесная сказка”,
ГАУЗ КО "Калужский областной врачебно-физкультурный диспансер",
ГАУЗ КО "Калужская областная стоматологическая поликлиника",
ПАУЗ КО 'Калужская ооластная детская стоматологическая поликлиника",
ГБУЗ КО ''Калужская областная детская больница",
ГБУЗ КО "Калужская областная больница",
ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница",
ГАУЗ КО "Калужский санаторий "Звездный".
ГАУЗ КО Калужский санаторий "Спутник".
ГБУЗ КО "Калужский областной кожно-венерологический диспансер"
ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской области”,
ГБУЗ КО "Областная туберкулезная больница",
ГКУЗ КО "Детский санаторий для больных туберкулезом Калужской области
им.Павлика Морозова",
ГБУЗ КО "Калужский городской родильный дом",
ГБУЗ КО "Детская городская больница",
ГБУЗ КО "Городская стоматологическая поликлиника"

Оказание медицинской помощи в государственных
учреждениях здравоохранения

Пролеченнь Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью.
отсутствие обоснованных жалоб

ГБУЗ КО "Калужская городская больница скорой медицинской помощи"
им.Ш 'енко Клеопатры Николаевны,
ГБУ^ J "Калужская городская больница №  4 имени Хлюстина Антона
Семеновича",
ГБУЗ КО "Калужский городская больница.4» 5"
ГБУЗ КО "Первая городская больница имени красного Креста",
ГБУЗ КО “Городская поликлиника .№ 2",
ГБУЗ КО "Городская поликлиника №  10",
ГБУЗ КО "Городская поликлиника X" 8",
ГБУЗ КО "Городская поликлиника №  7",
ГБУЗ КО "Городская больница №  2 "Сосновая роща",
I БУЗ КО "I ородская поликлиника jN\i 6",
ГБУЗ КО "I [ентральная районная больница Бабынинского района".
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Барятинского района",
ГБУЗ КО "I Центральная районная больница Воровского района".
ГБУЗ КО "Больница п. Воротынск".
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Дзержинского района",
ГБУЗ КО "1 Центральная районная больница Думиничского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Жиздринского района".
ГБУЗ КО "Ц стр ал ьн ая  районная больница Жуковского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Износковского района",
ГБУЗ КО "Ценрадьная районная больница Кировского района",
ГБУЗ КО "Центральная районаая больница Козельского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Куйбышевского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Людиновекого района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница М алоярославецкого района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Медынского района",
ГБУЗ КО "Центральная районаая больница Мещовского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница М осальского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Перемышльского района",
I БУЗ КО "Сосенская городская больница Козельского района".

Г БУЗ КО "Центральная районная больница Спас-Деменского района",
ГБУЗ КО “Центральная районная б ольница Сухипичского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Тарусского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ульяновского района",
ГБУЗ КО Центральная районная больница Хвастовичского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ю хновского района",
ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП "Город Кременки",
ГУЗ "Ценлральная районная больница Ферзиковекого района"

3 Оказание скорой медицинской помощи Физические лица Количество
' пуженных
ь-.ЗОВОВ

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью,
отсутствие обоснованных жалоб

ГКУЗ КО "Станция скорой медицинской помощи",
Г Б У З " К а л у ж с к а я  городская больница скорой медицинской помощи"
им.Ill енко Клеопатры Николаевны,
ГЬУЗ КО "Центральная районная больница Ьабынипского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Барятинского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района".
1 БУЗ КО "Больница п. Воротынск", ------------------------
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Дзержинского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Думиничского района".
ГБУЗ КО ”Центральная районная больница Жиздринского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ж уковского района",
i БУЗ КО Центральная районная больница Цзносковского райипа .
ГБУЗ КО "Ценральная районная больница Кировского района".
ГБУЗ КО "Центральная районаая больница Козельского района",
i KV3 КО "Центральная районная больница Куйбышенско(ч) района
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Людиновского района",
1 БУЗ КО "Центральная районная больница Малоярославецкого района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Медынского района",
ГБУЗ КО "Центральная районаая больница Мещовского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Мосальского района".

Г СУЗ КО "Сосепская городская больница Козельского района",

ГБУЗ КО "Ц етральная районная больница Спас-Деменского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Сут<иничского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Тарусского района".
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ульяновского района",
ГБУЗ КО Центральная районная больница Хвастовичского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Юхновского района",
ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП "Город Кременки".
i УЗ "Центральная районная больница Ферзиковского района"

4 Оказание специализированной (санитарно-авиационной)
скорой медицинской помощи

Физические лица Количество
обслуженных
вызовов

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью.
отсутствие обоснованных жалоб

ГБУЗ КО "Калужская областная больница"

5 Обеспечение донорской кровью и ее компонентами
организаций здравоохранения

Ю ридические
лица

Объем
заготовленной
крови.ее
компонентов

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью,
отсутствие обоснованных жалоб

ГБУЗ КО "Калужская областная станция переливания крови"

6 Предупреждение чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера, стихийных
бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий

Физические лица
и юридические
лица

Количество
мероприятий

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью.
отсутствие обоснованных жалоб

ГКУЗ КО "Территориальный центр медицины катастроф Калужской области".
ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных резервов
"Резерв"

Осуществление профилактических, санитарно-
гигиенических. противоэпидемических мер на территории
области, осуществление мер по г игиеническому воспитанию
и обучению населения, пропаганде здорового образа жизни

Физические лица Количество
мероприятий

Удовлетворенность населения
Калужской области медицинской
помощью,
отсутствие обоснованных жалоб

ГКУЗ КО "Калужский областной центр медицинской профилактики"

8 Услуги по предоставлению среднего и дополнительного
медицинского профессионального образования (за
исключением образования, получаемого в федеральных
образовательных учреждениях, перечень которых
утверждается Правительством РФ)

Физические лица Среднегодовое
^чество

оиучающихся

Отсутствие обоснованных жалоб ГАОУ КО "Калужский базовый медицинский колледж"

)

i осударственны е работы

9 Производство судебно-медицинских экспертиз и
исследований, служащих задачам судопроизводства

Физические лица
и юридические
лица

Количество
проведенных
экспертиз

Отсутствие обоснованных жалоб ГБУЗ КО "Калужское областное бю ро судебно-медицинской экспертизы"

10 Исследования и вскрытия в паталоаначомическом отделении Физические лица Количество
проведенных
исследований и
вскрытий

Отсутствие обоснованных жалоб

.............. ............. .....

ГБУЗ КО "Калужская областная больница",
ГБУЗ КО "Калужский областной онкологический диспансер".
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района",
1 и УЗ i \О Цеш радьная рэионная оольпица Дзержинского района .
1 БУЗ КО "Центральная районная больница Козельского района ',
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Малоярославецкого района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Медынского района",
1 БУЗ КО "Центральная районная больница Юхновского района”

11 Формирование единой информационной системы
здравоохранения Калужской области

Юридические
лица

Количество форм Внедрение современных
информационных систем

ГБУЗ КО "М едицинский информационно-аналитический центр Калужской области"

12 Охрана и укрепление физического и психического здоровья
детей-ннвалндов, детей-сирст и детей, оставшихся без
попечения родителей

Ф изические лица Человек Устройство в семью ГКУЗ КО "Дом ребенка специализированный для детей с органическим
поражением центральной нервной системы с нарушением психики"

13 Обеспечение бесперебойной деятельности учреждений
(учреждения)

Ю ридические
лица

Количество заявок Отсутствие обоснованных жалоб,
своевременное выполнение заявок

ГБУ КО "Калужский областной медицинский центр",
ГАУЗ КО "Калужский санаторий "Звездный",
ГАУЗ КО Калужский санаторий "Спутник"

14 Осуществление пассажирских и грузовых перевозок,
техническое и организационное содействие государственным
учреждениям, i юдведомсз венным миниез срству
здравоохранения Калужской области

Юридические
лица

Количество заявок Отсутствие обоснованных жалоб,
своевременное выполнение заявок

ГБУ КО "Калужский областной медицинский центр".

15 ()р !ан тац н я  реализации мероприятии программы Юридические Количество Методическая помощь ЛПУ области АУ КО "Агентство по модернизации здравоохранения"
модернизации здравоохранения Калужской области лица (отчетов,

сборников,
проектов, буклетов)

в формировании конкурсной и
технической документации и
согласовании этой документации с
экспертами

16 11роизводсгво и выдача кисломолочной продукции, сухих
адаптированных молочных и безмолочных смесей

Физические лица Количество порций,
пачек

Отсутствие обоснованных жалоб ГБУЗ КО "Молочная кухня",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Малоярославецкого района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Кировского района",

17 Социапьное обслуживание граждан пожилого возраста и
инвалидов, нуждающихся в постоянной или временной
посторонней помощи в связи с частичной или полной
утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои
основные жизненные потребности

Физические лица Человек Отсутствие обоснованных жалоб

I

ГВУЗ КО "Калужская психиатрическая больница",
ГБУЗ ' ’ "Детская городская больница",
ГБУЗ ./"Ц ентральная районная больница Бабынинского района",

ГБУЗ КО "Центральная районная больница Барятинского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района".
ГВУЗ КО "Центральная районная больница Дзерж инского района",
1 БУЗ КО "Центральная районная больница Д учиничского района",
ГБУЗ КО "Ц ентральная районная больница Ж издринского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ж уковского района",
ГБУЗ КО "Центральная районаая больница Козельского района",
ГБУЗ КО “Центральная районная больница Куйбышевского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Лю диновского района".
ГБУЗ КО "I Центральная районаая больница М ещовского района”,
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Перечыш.чьского района",
ГВУЗ КО "I Центральная районная больница < лас-Дсменского района".
Г ь '/З  КО "Центральная районная больница С ухиничского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Тарусского района",
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Ульяновского района",